-$

L.

t

\^

v.

v \

ÍSPÍRITO SANTO!

RESOLUÇÃO N° 665/07

AComissão Intergestores Bipartite, constituída por meio da Portaria n<\ 185-P, de
24 de agosto de 1993, em reunião extraordinária realizada no auditório do DER
ES, em 31 de agosto de 2007, às 14 horas,

Considerando a Portaria/GM n°. 399, de 22 de fevereiro de 2006, que define as
diretrizes operacionais do Pacto pela Saúde;

Considerando a Portaria/GM n°. 699, de 30 de março de 2006, que regulamenta
as diretrizes operacionais dos Pactos Pela Vida e de Gestão;

Considerando que os Termos de Compromisso de Gestão Municipal, do Distrito
Federal, Estadual e Federal são os documentos de formalização do Pacto nas suas
dimensões Pela Vida e de Gestão;

Considerando que o Termo de Compromisso de Gestão Municipal, do Distrito
Federal, Estadual e Federal é a declaração pública dos compromissos assumidos
pelo gestor perante os outros gestores e perante a população sob a sua
responsabilidade;

RESOLVE:

Art. ío - Homologar os Termos de Compromisso de Gestão Municipais, conforme
relação anexa .

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Art. 30 - O conteúdo desta Resolução, na íntegra, está disponibilizado no
endereço eletrônico: www.saude.es.gov.br.

Vitória, 03 setembro de 2007.

ANSELMO TOSE

Presidente

Secretário de Estado da Saúde

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes,2025 - Bento Ferreira - Vitória-ES - CEP 29.052-121
Telefone / Fax: 3137 - 2316 e-mail: bipartite@saude.es.gov.br

sr-

ANEXO I - Resolução N°. 665 /07

RELAÇÃO DOS MUNICÍPIOS COM TERMOS DE COMPROMISSO DE GESTÃO MUNICIPAIS
HOMOLOGADOS, Art. Io:

1 AFONSO CLÁUDIO

2 ÁGUA DOCE DO NORTE
3 ÁGUIA BRANCA
4 ALFREDO CHAVES

5 ALTO RIO NOVO

6 ANCHIETA

7 APIACÁ
8 ARACRUZ

9 BAIXO GUANDU

10 BARRA DE SÃO FRANCISCO
11 BOA ESPERANÇA
12 BREJETUBA

13 CARIACICA

14 COLATINA

15 CONCEIÇÃO DA BARRA
16 CONCEIÇÃO DO CASTELO
17 DIVINO SÃO LOURENÇO
18 DOMINGO MARTINS

19 DORES DO RIO PRETO

20 ECOPORANGA

21 FUNDÃO
22 GOVERNADOR LINDEMBERG

23 GUAÇUÍ
24 GUARAPARI

25 I BATI BA

26 IBIRAÇU
27 IBITIRAMA

28 ICONHA

29 IRUPI

30 ITAGUAÇU
31 ITARANA

32 IÚNA
33 JAGUARÉ
34 JERÔNIMO MONTEIRO
35 JOÃO NEIVA
36 LINHARES

37 MANTENÓPOLIS
38 MARILÂNDIA
39 MIMOSO DO SUL

40 MONTANHA

41 MUCURICI

42 MUNIZ FREIRE

43 MUQUI

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes.2025 - Bento Ferreira - Vitória-ES - CEP 29.052-121

Telefone/ Fax: 3137—2316 e-mail: bipartite@saudc.es.gov.br

•r~\.

V-

44 NOVA VENECIA

45 PANÇAS

46 PONTO BELO

47 RIO BANANAL

48 RIO NOVO DO SUL

49 SANTA MARIA DE JETIBÁ
50 SANTA TERESA

51 SÃO DOMINGOS DO NORTE
52 SÃO GABRIEL DA PALHA
53 SÃO JOSÉ CALÇADO
54 SÃO MATEUS
55 SÃO ROQUE DO CANAÃ
56 SERRA

57 SOORETAMA

58 VARGEM ALTA

59 VENDA NOVA DO IMIGRANTE

60 VIANA

61 VILA PAVÃO
62 VILA VALÉRIO
63 VILA VELHA

64 VITÓRIA

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes,2025 - Bento Ferreira - Vitória-ES - CEP 29.052-121
Telefone/ Fax: 3I37-2316 e-mail: bipartite@saude.es.gov.br